SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nºJ+'2023 - CEHV
Em 23 de maio de 2023.

A Sua Senhoria a Senhora
Tarciana Paula Gomes Medeiros
Presidente do Banco do Brasil

Assunto: Convite para Audiência Pública da Comissão Especial para Debate de

Políticas Públicas sobre Hidrogênio Verde - CEHV.

Senhora Presidente,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Especial criada pelo

ATS nº 4, de 2023 para debater, no prazo de dois anos, políticas públicas sobre

hidrogênio verde, de modo a fomentar o ganho em escala dessa tecnologia de geração

de energia limpa e avaliar políticas públicas que fomentem a tecnologia do hidrogênio

verde, convido Vossa Senhoria para participar de reunião desta Comissão a ser realizada

no dia 7 de junho de 2023 (quarta-feira), às 14h, no Plenário nº 07 da Ala Senador

Alexandre Costa - Anexo II do Senado Federal. A audiência, prevista no seu Plano de

Trabalho, que segue anexo, tem como tema "Investimentos (atuais ou potenciais) para o

desenvolvimento do parque produtivo de hidrogênio no Brasil".

Atenciosamente,

SENADO FEDERAL - COCETI I Anexo 11, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 19, Subsolo I CEP 70165-900 I Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490 cehv@senado.leg.br